
„Didysis dailės iššūkis”: naujas LRT projektas, subursiantis meno
gerbėjus

Nuo sausio 3 d. LRT TELEVIZIJOS eteryje startuos naujas unikalus projektas –
„Didysis dailės iššūkis“. Jame 10 dailininkų mėgėjų demonstruos savo gebėjimus
pagal skirtingus žanrus ir kovos dėl geriausiojo vardo.

„Tai – išskirtinis projektas, kuriame susijungia hobis piešti, profesionalaus meno pasaulis,
kokybiška pramoga ir televizijos šou. Daugybė įvairaus amžiaus žmonių Lietuvoje
laisvalaikiu savo malonumui piešia, tapo, lieja akvarelę, drožinėja, lipdo. „Didysis dailės
iššūkis“ yra būtent apie tokius žmones – apie dailininkus mėgėjus.

Mano giliu įsitikinimu, kuo valstybėje daugiau piliečių yra meno mėgėjai, tuo valstybė yra
kūrybiškesnė versle, jos miestų ir kaimų aplinka estetiškesnė, o jos gyventojai – atsparesni
propagandai ir giliau mąstantys bei jaučiantys tiek save, tiek kitus.

Erdvė tarp tiesiog pramogos ir sofistikuoto profesionalaus meno yra didžiulė ir ją vis dar
mažai kas užpildo. Trūksta kokybiško kultūrinio pramoginio turinio, kuris padėtų
atsipalaiduoti, bet tuo pačiu įkvėptų ir padrąsintų išlaisvinti savo paties kūrybiškumą,
išmėginti įvairias meno formas bei priemones ir tiesiog mėgautis kiekvienam žmogui duotu
gebėjimu ką nors sukurti. Esu įsitikinusi, kad „Didysis dailės iššūkis“ bus kaip tik tokia
kultūrinė pramoga”, – sako LRT kultūros turinio redaktorė Agnė Biliūnaitė.

Kiekvienoje laidoje projekto dalyvių lauks naujas kūrybinis iššūkis. Jie turės išmėginti savo
jėgas vis kitame dailės žanre – eskizuodami, tapydami natiurmortą, peizažą, autoportretą ir
pan. Dailininkų mėgėjų darbus komentuos ir vertins ART Vilnius meno mugės direktorė
Diana Stomienė ir menotyrininkė Ramutė Rachlevičiūtė.

„Šis projektas – tai atvira meno virtuvė, kurioje matysime gyvą kūrybinį meno procesą ir
dalyvių išgyventas tikras emocijas. Tikiuosi, kad „Didysis dailės iššūkis“ padės dalyviams
toliau kurti, galbūt tapti profesionalais, o žiūrovams įkvėps noro lankytis meno parodose,
atrasti kūrybinį pradą ir išbandyti save dailės srityje“, – sako ART Vilnius meno mugės
direktorė D. Stomienė.

„Kuriant laidą nebuvo jokio streso, tik geranoriškas profesionalus bendravimas – vertinu
tokią atmosferą ir suburtą nuostabią komandą. Nuoširdžiai džiaugiuosi, kad filmavimų metu
bendravau su žmonėmis, kuriuos gerai pažinojau iš anksčiau, ir sutikau daug įdomių
projekto dalyvių – dailininkų mėgėjų. Tarp jų yra tokių, kurie turi šansų pereiti ir į
profesionalų lygą“, – dalijasi menotyrininkė R. Rachlevičiūtė.

Žiūrovai turės galimybę ne tik stebėti projekto dalyvių kūrybą, bet ir iš arčiau pažinti dailės
pasaulį. Laidose bus rodomi įvairūs reportažai, kurie pristatys Lietuvos kūrėjus, skirtingų



„Didysis dailės iššūkis”: naujas LRT projektas, subursiantis meno
gerbėjus

dailės žanrų pavyzdžius ir pan.

Laidos „Didysis dailės iššūkis“ vairas patikėtas broliams dailininkams Algirdui ir Remigijui
Gataveckams, kuriems menas yra svarbi gyvenimo dalis. Kiekvienoje laidoje jie turės savo
rubriką, kurioje pasidalins mažomis profesinėmis paslaptimis ir sieks priartinti meną prie
žmonių.

„Tapti „Didžiojo dailės iššūkio“ veidais mums reiškia ne tik galimybę prisidėti prie kūrybos
sklaidos, bet ir įkvėpti žmones atrasti savo talentus. Mūsų kaip vedėjų užduotis – kurti jaukią
atmosferą, palaikyti dalyvius, padrąsinti juos eksperimentuoti ir džiaugtis procesu, o ne tik
galutiniu rezultatu.

Vienas svarbiausių mūsų tikslų – sugriauti mitus, jog menas yra kažkas tolimo ar
nepasiekiamo. Norime parodyti, kad kūryba yra natūrali kasdienybės dalis, prieinama
kiekvienam, nepriklausomai nuo patirties ar įgūdžių“, – teigia naują iššūkį priėmę laidos
vedėjai A. ir R. Gataveckai.

Dėl geriausiojo vardo projekte kovos dailininkai mėgėjai – Gabrielius Giedraitis, Paulina
Sutkutė, Greta Rameikaitė, Adomas Stančikas, Ramunė Vaitkevičienė, Vitalius Norkaitis, Ida
Šeštokaitė, Aida Lukoševičienė, Eglė Bikul, Eglė Kuzmickienė.

„Aš ir pats retkarčiais mėgstu pastovėti prie molberto – man tai puikus atsipalaidavimo,
sakyčiau, net meditacijos būdas. Tačiau su kokiu užsidegimu ir aistra dailei į filmavimus
atėjo dalyviai – man buvo itin didelis siurprizas. Per skirtą trumpą laiką kiekvienoje serijoje
jie turėdavo nutapyti po tris paveikslus ir tikrai neturėdavo kada laukti įkvėpimo. Tačiau jų
kūriniai mane kas kartą priversdavo išsižioti iš nuostabos“, – dalijasi laidos prodiuseris
Vygintas Prebergas.

Laida kuriama pagal BBC formatą.

 

„Didžiojo dailės iššūkio“ premjera – sausio 3 d. 19.30 val. per LRT TELEVIZIJĄ ir portale
LRT.lt.



„Didysis dailės iššūkis”: naujas LRT projektas, subursiantis meno
gerbėjus


